2023年７月 14日

各 位

会社名 株式会社 Gunosy

代表者名 代表取締役社長 竹谷 祐哉

（コード番号：6047 東証プライム）

問合せ先 執行役員

最高財務責任者
岩瀬 辰幸

（TEL. 03-5953-8030）

営業外費用及び特別損失の計上に関するお知らせ

 2023年５月期第４四半期連結会計期間（2023年３月１日～2023年５月 31日）における営業外費

用及び特別損失の計上について、下記の通りお知らせいたします。

記

１．営業外費用の計上について

 当社の持分法適用関連会社である Garageprenures Internet Pvt.Ltd.の決算報告に基づき、当

第４四半期連結会計期間において、持分法による投資損失 373百万円を営業外費用として計上い

たしました。その結果、当連結会計年度において持分法による投資損失 1,428百万円を計上して

おります。

２．特別損失の計上について

①減損損失

 当社は 2024年５月期においてもグノシーへの広告宣伝投資を継続する計画であり、当該投資

は中長期的な売上高・営業利益を増加させるものと見込んでおりますが、2024 年５月期におい

ては先行投資としての損失を計上する予定です。このような状況を踏まえ、当社が保有する固

定資産につきまして、監査法人と協議の上、「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき、慎

重に検討した結果、固定資産について 65百万円を減損損失(特別損失)として計上することとい

たしました。

②投資有価証券評価損

 当社が純投資目的で保有する投資有価証券の一部について、財政状態や今後の見通しについ

て判定を行った結果、減損処理による投資有価証券評価損 111百万円を計上いたしました。

３．業績に与える影響

 上記の営業外費用及び特別損失の計上は、本日公表の「2023年５月期連結業績と前年実績値と

の差異に関するお知らせ」に反映しております。

以  上